
  COMUNE DI SCICLI
 Provincia Regionale di Ragusa

VII SETTORE LL.PP. 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI
 

    N   96  DEL  14.04.2011

OGGETTO :- Liquidazione fattura  n.11 del 03.03.2011 al Dott. Geol. Giovanni Occhipinti  quale onorario
professionale relativo allo studio geologico,  geomorfologico e geotecnico a corredo del
progetto esecutivo di  “Ampliamento del  Cimitero di Scicli – 1° stralcio”. 

 
IL CAPO VII SETTORE

PREMESSO CHE 
-con determina del Capo VII Settore LL.PP. n. 23 del 15.02.2007 è stato approvato il  progetto generale
definitivo  relativo  all'ampliamento  del  Cimitero  Cittadino  ubicato  in  C.da  Mendolilli  per  un  importo
complessivo di € 9.524.659,36 ed il  I°  stralcio del progetto esecutivo per un importo complessivo di €
6.980.000,00  impegnando la  complessiva somma di  € 6.893.852,18 come di  seguito  :  €  2.338.013,23
all'intervento  2.10.05.01/10  cap.  55 bilancio 2007 impegno n.  434/07  ed €  4.555.839,95  all'intervento
2.10.05.01/10 cap. 55 residuo bilancio 2006 impegno n. 1579/06;
-  con delibera di G.M. n. 299 del 18.06.1997 è stato conferito  al Dott. Geologo  Ercole Pietro Quaranta  e al
Dott. Geologo Giovanni Occhipinti incarico dello studio geologico, geologico-tecnico e analisi di stabilità
per il progetto di massima dei lavori per l'ampliamento del Cimitero Cittadino esistente;
Vista la nota  prot. urb. 1847 del 31.03.2011  con la quale il R.U.P. Ing. Guglielmo Spanò ha trasmesso:

− la fattura    n. 21 del 06.12.2010, acquisita al protocollo generale del Comune di Scicli in data
07.12.2010 al n. 36.551, emessa dal Dottor Geologo Giovanni Occhipinti quale saldo dell'onorario
professionale per studio geologico, geomorfologico e geotecnico a corredo del progetto esecutivo
dell'ampliamento del cimitero di Scicli – 1° stralcio dell'importo complessivo di € 38.956,58;

− la nota di credito n. 01 del 03.03.2011 a storno della superiore fattura n. 21 del 06.12.2010, emessa
dal dott. Geol. Giovanni Occhipinti e acquisita al protocollo generale dell' Ente in data 04.03.2011 al
n. 6078, dell'importo complessivo di € 38.956,58;

− la fattura n. 11 del 03.03.2011, acquisita al protocollo generale dell' Ente in data 04.03.2011 al n.
6078,  emessa  dal  dott.  Geol.  Giovanni  Occhipinti  per  lo  studio  geologico,  geomorfologico  e
geotecnico a corredo del progetto esecutivo dell'ampliamento del cimitero cittadino di Scicli . 1°
stralcio  ,  a  liquidazione  aliquota  a),  b),  c),  d)  e acconto  partim  aliquota  e)  fino  al  5°  SAL,
dell'importo complessivo di € 32.330,71 così determinati:  € 25.989,31 per onorario, € 5.301,82 per
IVA ed €  1.039,58  per spese, cassa previdenza e rivalsa. La ritenuta d'acconto è di  € 5.197,86. Con
la stessa nota il RUP ha comunicato che il Professionista ha espletato la prestazione;

Visto il prospetto riepilogativo predisposto dall' Ufficio Ragioneria;
Ritenuto opportuno dover provvedere alla relativa liquidazione ;
Visto lo Statuto Comunale ;
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;
Visto il D.L.vo 18/8/00 n°267;

DETERMINA
Per la causale in premessa
1)- Liquidare e pagare   al Geologo Dott. Giovanni Occhipinti   quale onorario professionale per lo studio
geologico, geomorfologico e geotecnico a corredo del progetto esecutivo dell'ampliamento del cimitero di

C:\Documents and Settings\utente\Desktop\determine da pubblicare\n. 96 del 14.04.11.doc



Scicli – 1° stralcio, liquidazione aliquota a), b), c), d) e acconto partim aliquota e) fino al 5° SAL,  la  fattura
n 11 del 03.03.2011 dell’importo complessivo di €. 32.330,71 ( diconsi euro trentaduemilatrecentotrenta/71)
di cui  €. 25.989,31  per onorario, € 5.301,82 per IVA,  €. 1.039,58  per spese, cassa previdenza e rivalsa. La
ritenuta d'acconto è di € 5.197,86 giusto prospetto riepilogativo predisposto dall' Ufficio Ragioneria;
2)- Prelevare la superiore e complessiva  somma di €.32.330,71 dal servizio 2.10.05.01/10 cap. 476 ( mutuo)
residuo 2010 redigendo bilancio 2011 imp. 1923/10;
3)-  Accreditare  al  geologo  dott.  Giovanni  Occhipinti  ,  la  somma  di  €.  27.132,85  sul  conto  corrente
intrattenuto  dallo  stesso   presso  la  Banca  XXXXXXXXX  ag.  XXXXXXXX  –  cod.  IBAN  :
XXXXXXXXXXXXXX ;
4)- Trasmettere, la presente al servizio finanziario, in uno a tutti i documenti giustificativi della spesa,  per gli
adempimenti di  competenza e in copia  al RUP Ing. Guglielmo Spanò.      

 
                                                                                                     IL CAPO VII SETTORE
                                                                                                        f.to  (Ing. Calvo Salvatore)
                                                                                                     _____________________                     

 
======================================================================

Allegato alla determina del Capo VII Settore n°  96    del  14.04.2011

SERVIZIO FINANZIARIO

Impegno        n. 1923/10

Liquidazione n. _______________

Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Scicli, lì ________________

    Il Capo Settore Finanze
                                                                      Dott. Salvatore Roccasalva

                                                        ______________________________________ 

======================================================================

C:\Documents and Settings\utente\Desktop\determine da pubblicare\n. 96 del 14.04.11.doc


